
 
COMUNE DI NURALLAO Città Metropolitana di Cagliari 
 

Determinazioni Area Amministrativa 
 

N.285  DEL 16-12-2025 
 
 
 Oggetto: Contributi per acquisto libri destinato alle biblioteche di Ente locale. 
Legge Regionale 11 settembre 2025, n. 24, art. 15, comma 9 - Anno 2025 - 
Accertamento di entrata 
 
 

LA RESPONSABILE 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 1.10.2025 con il quale viene confermata alla sottoscritta la 
titolarità della posizione organizzativa dell’Area Amministrativa, con le funzioni di responsabilità 
degli Uffici e dei Servizi Amministrativi, nonché il potere di adottare atti di natura 
tecnico-gestionale, fino al 31.12.2025;  
 
VISTE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.33 del 11.12.2024 con la quale è stato 
approvato il Documento unico di programmazione 2025/2027; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.36 del 30.12.2024 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 15.01.2025 avente per oggetto 
"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027"; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 29.3.2025 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027; 
 

CONSIDERATO che vista la Deliberazione della Giunta regionale sarda n. 41/18 del 
23.10.2024, con Direttiva prot. n. 7033 del 07.11.2025 dell’Assessora della Pubblica Istruzione, 
Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, è stata confermata l’assegnazione delle risorse 
stanziate in proporzione alla dimensione del patrimonio delle biblioteche, come risultante dal 
“Questionario annuale per la raccolta dei dati sullo stato dei servizi, del personale e delle 
strutture” dell’annualità 2024; 
 
VERIFICATO che con determinazione della Direzione Generale dei Beni Culturali, 
Informazione, Spettacolo e Sport - Servizio Valorizzazione e Gestione del Patrimonio culturale – 
del medesimo Assessorato regionale rep. n. 2979 del 18.11.2025 sono stati assegnati i 
contributi e risulta la quota per la biblioteca di Nurallao di € 3.000,00; 
 
RICHIAMATO il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria allegato n. 
4/2 del D. Lgs n. 118/2011, corretto ed integrato dal D. Lgs. N. 126/2014, aggiornato al Decreto 



Determinazioni Area Amministrativa n.285 del 16-12-2025 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 2 

Ministeriale del 20 maggio 2015 ed in particolare al punto 3, il quale prevede l’obbligo di 
accertare tutte le entrate; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147/bis 
del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
RILEVATO che in capo alla responsabile dell’Area amministrativa non sussistono, con 
riferimento al procedimento in oggetto, conflitti d'interesse anche solo potenziali che impongano 
l'astensione; 
 

DETERMINA 
 

DI PRENDERE ATTO della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI ACCERTARE la somma di € 3.000,00 trasferita con determinazione della Direzione 
Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport - Servizio Valorizzazione e 
Gestione del Patrimonio culturale – dell’Assessorato regionale della Pubblica Istruzione, Beni 
Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport rep. n. 2979 del 18.11.2025, da contabilizzare al 
capitolo 2603 “Contributo regionale alle biblioteche per acquisto libri” del Bilancio di previsione 
finanziario 2025/2027, annualità 2025; 
 
DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151 comma 4 e art. 178 e 179 del D.L.gs. 267/2000 e per i successivi adempimenti di 
competenza; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune, per 
n. 15 giorni. 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Dott.ssa Manuela Marrocu 
 
       
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 
 
 


